
Pokaz The best of 2006>2009 – najlepsze filmy jednominutowe! 

Festiwal Filmów i Form Jednominutowych 

The One Minutes  

 

 

 

Polska edycja Festiwalu Filmów i Form Jednominutowych The One Minutes w ubiegłym roku 

obchodziła swoje 5 urodziny. Z tej okazji powstała kompilacja najlepszych jednominutówek 

stworzona z 4 archiwalnych edycji festiwalu. Wyszperane w archiwum najlepsze 

jednominutówkowe produkcje w latach 2006-2009 ruszają w trasę po Polsce. Podczas pokazu 

zostanie zaprezentowanych 50 najlepszych filmów jednominutowych, w tym główne nagrody i 

wyróżnienia z każdej edycji. 

 

1 minuta to tak nie wiele - zaledwie ulotna chwila, trudny do zarejestrowania nieuchwytny moment 

czasu, a czasem wręcz cała wieczność i wystarczająco długo, żeby opowiedzieć wszystko 

 

Zamknąć film w jednej minucie to nie lada wyzwanie. 

Są filmy, które nie pozwalają na obojętny odbiór widza, wzbudzają emocje, zaskakują i zmuszają 

do refleksji; są też takie, o których zapomina się na chwilę po ich obejrzeniu 

 

Przyjdź i daj się wciągnąć w jednominutówkowy kalejdoskop  

Zapraszamy! 

 

The best of 2006>2009 

Autorzy najlepszych jednominutówek: 

 

2006 > 
I nagroda > FastForward > Emilia Kuryłowicz 

 

II nagroda > Ranks / Szeregi > Marek Grzyb 

 

III nagroda > Peter i Jana > Alicja Karska & Aleksandra Went 

 

Zróbmy jakiś film > Małgorzata Szycko, Id > Piotr Blajerski,  

Wykład > Andrzej Nowiński, 60 s.bujania >Tomasz Kopcewicz, 

Mural > Tomasz Partyka, Do III razy sztuka > Piotr Blajerski,  

Pole > Michał Wojtasik, Dislocation / Przemieszczenie > Marek Grzyb,  

Hałas > Katarzyna Agopsowicz & Przemysław Świda,  

To jest tylko sen > Jacek Brzezowski 

 

 



2007 > 
I nagroda > Znikająca noga > Grzegorz Gurłacz 

 

II nagroda > Be tytułu > Jeremi Jędroś 

 

III nagroda > Sunday > Maurycy Sękowski 

 

Intryga > Radosław Pająk, Siódmego dnia > Tessa Milewska, 

Burza > Jarosław Dąbrowski, W międzyczasie > Bartek Szlachcic,  

...koszmar tv > Łukasz Dziatkowiak, O sonku co zajść nie kciało > Monika Dąbrowska,  

Deep water > Kamila Chomicz, Uwolnienie > Radek Kotapka 

 

2008 > 

FILM >> 
I nagroda > Tv > Grzegorz Wierzchowski 

 

II nagroda > Red line > Daniel Kucharski 

 

Bejbe > Irex Janion, Sztuka aktorska > Andrzej Nowiński 

Chaplin > Michał Mróz, Finał > Agnieszka Paszkiewicz,  

Tea > Michał Zieliński,  

 

FORMA >> 
I nagroda > Mission > Filip Jóźwiak 

 

II nagroda > Minuta ciszy > Władysław Banach 

 

Do tańca > Tomasz Wierzchowski, Nowhere > Daniel Koralewski,  

Dochodzenie > Marek Grzyb, Nowadays > Magdalena Łukawska  

 

2009 > 

FILM >> 
I nagroda > Zwykła lewitacja II > Karolina Breguła 

 

II nagroda > Szybki montaż > Tomasz Wolszczak 

 

Zwykła lewitacja I > Karolina Breguła, Mała olimpiada > Kacper Nurzyński,  

eFTe radzi. Nie ryzykuj. Segreguj > Katarzyna Kijek & Przemysław Adamski,  

Rolls of identity > Jakub Pączek, Rzeczywistość nas mija w warstwach jedenastu > Jacek 

Katarzyński 

 

FORMA >> 
I nagroda > Aaa tanie wizualki > Katarzyna Łygońska & Ewa Juszkiewicz 

 

II nagroda > Oddychanie > Piotr Komsta  

 

Error > PGR ART, Zbyt czysta > Marek Furmanowicz,  

Life sequence > Marta Miaskowska, The line > Bogusława Jasek 

 

 

 

 



  

 Festiwal Filmów i Form Jednominutowych jest polską edycją festiwalu „The One Minutes” 

koordynowanego przez TOM Foundation w Amsterdamie – to międzynarodowy ruch 

jednominutowych filmów docierający już do ponad 100 krajów na świecie. Festiwal powstał po to 

by promować film jako jedną z form artystycznej ekspresji i kształtować  nową  przestrzeń do 

eksperymentowania z formą i obrazem w ujęciu filmu krótkometrażowego trwającego dokładnie 1 

minutę. Skierowany jest zarówno do młodych twórców jaki i osób profesjonalnie zajmujących się 

filmem, a przede wszystkim artystów poszukujących sposobu na zaprezentowanie swojej 

twórczości, zamanifestowanie swojej obecności, którzy pragną nadać siłę treści własnego przekazu. 

 

Podstawowym warunkiem zakwalifikowania się nadsyłanych prac do ogólnopolskiego 

konkursu jest długość trwania filmu - dokładnie 60 SEKUND. Tematyka i technika jest dowolna i 

zachęca do eksperymentowania wykraczającego po za tradycyjne ujęcie filmu, odkrywania nowych 

możliwości oraz potencjału w kreatywności poszukującej sposobu tworzenia wyrazistych 

osobistych obrazów. Festiwal Filmów i Form Jednominutowych to festiwal wyobraźni, liczy się 

pomysł, wywołanie emocji; liczą się filmy, które zmuszają do refleksji i na długo pozostają w 

pamięci. 

 

 

Więcej info o festiwalu na: http://www.jednominutowki.pl/ 

Organizator: Nadbałtyckie Centrum Kultury w Gdańsku: http://www.nck.org.pl/  

 

http://www.jednominutowki.pl/
http://www.nck.org.pl/

